



Группа «КуйбышевАзот»

Консолидированный отчет о финансовом положении

по состоянию на 31 декабря 2018 г.

(в миллионах рублей, за исключением прочей информации)

	Прим.	На 31 декабря		Дополнительная информация Млн долл. США (Прим. 2.3)	
		2018 г.	2017 г.	На 31 декабря 2018 г.	2017 г.
Активы					
Оборотные активы					
Денежные средства и их эквиваленты	8	3 869	1 381	56	24
Торговая и прочая дебиторская задолженность	9	5 154	5 866	74	102
Запасы	10	8 001	7 820	115	136
Авансы по налогу на прибыль		1	61	-	1
Финансовые активы	15	1 158	1 199	17	21
Итого оборотные активы		18 183	16 327	262	284
Внеоборотные активы					
Основные средства	11	31 001	28 620	446	497
Нематериальные активы	12	4 044	4 496	58	78
Предоплата за основные средства и нематериальные активы		2 057	339	30	6
Инвестиции в ассоциированные организации и совместные предприятия	14	5 176	5 338	74	92
Финансовые активы	15	2 079	3 073	30	53
Итого внеоборотные активы		44 357	41 866	638	726
Итого активы		62 540	58 193	900	1 010
Обязательства					
Краткосрочные обязательства					
Торговая кредиторская задолженность		3 495	3 919	50	68
Кредиторская задолженность по налогу на прибыль		179	17	2	-
Прочая кредиторская задолженность по налогам, кроме налога на прибыль	18	248	241	4	4
Краткосрочные кредиты и займы	16	2 872	10 411	41	181
Авансы полученные		1 581	1 650	23	28
Прочие краткосрочные обязательства	17	870	898	13	16
Итого краткосрочные обязательства		9 245	17 136	133	297
Долгосрочные обязательства					
Долгосрочные кредиты и займы	16	20 342	12 773	293	222
Отложенные налоговые обязательства	29	1 303	1 181	19	21
Обязательства по пенсионным выплатам	19	409	424	6	7
Прочие долгосрочные обязательства		61	1 108	1	19
Итого долгосрочные обязательства		22 115	15 486	319	269
Итого обязательства		31 360	32 622	452	566
Собственный капитал					
Собственный капитал и резервы, приходящиеся на акционеров Компании					
Акционерный капитал	20	634	634	9	11
Дополнительный уставный капитал		919	919	13	16
Собственные выкупленные акции	20	(3 785)	(2 225)	(54)	(38)
Резерв по пересчету иностранной валюты		697	477	10	8
Нераспределенная прибыль		32 317	25 594	465	444
		30 782	25 399	443	441
Неконтролирующие доли участия		398	172	5	3
Итого собственный капитал		31 180	25 571	448	444
Итого обязательства и собственный капитал		62 540	58 193	900	1 010

Утверждено к выпуску и подписано от имени Совета директоров
18 марта 2019 г.

Герасименко А.В.
Генеральный директор

Кудашев В.Н.
Главный бухгалтер

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности